
 

Comune di Budoia – Determina n. 257 del 09/04/2019 

 

 

 
 

Determinazione nr. 257 Del 09/04/2019     
 

Servizio RAGIONERIA - PERSONALE - TRIBUTI 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA e 
TIMBRI PER GLI UFFICI - DITTA E.GASPARI S.R.L.   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 26/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 

 
VISTI i Decreti del Sindaco n. 8 del 15.1.2019 e n. 189 del 3.5.2017 con i quale sono state 

attribuite la titolarità di Posizione Organizzativa (ex artt. 50, 107 e 109 – D.Lgs. n. 267/2000); 
 

PREMESSO che, a seguito di verifica delle disponibilità da parte dei singoli uffici, si ritiene 
necessario provvedere all’acquisto di una fornitura di materiale di cancelleria per tutti gli uffici 
comunali; 
 
 CONSIDERATO che si tratta di una spesa necessaria a mantenere il normale 
funzionamento degli uffici; 
 
 ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 26/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
 DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016. 
 

  DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi, la legge n. 145 del 
30.12.2018 art.1 comma 130 (legge di Bilancio 2019), innalza la soglia minima di 1.000,00 euro a 
5.000,00 euro per l’obbligo di ricorrere al Mercato elettronico per la pubblica amministrazione; 
 

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, attuando i principi di 
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e 
pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato nella ditta GRAFICHE E. 
GASPARI s.r.l. di Padova l’operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze relative alla 
fornitura in oggetto,  
 

VISTO il preventivo presentato dalla ditta GRAFICHE E. GASPARI s.r.l. di Padova 
registrato via mail in data 18.03.2019 per un importo complessivo della fornitura di euro € 1296,79 
I.V.A. e trasporto compresi;  
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 257 del 09/04/2019 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta affidataria mediante acquisizione del 
DURC ON LINE prot. INAIL – 15050254 - Scadenza Validità 07.06.2019; 

 
VISTO: 

• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192 (TUOEL) SS.MM.II dal D. Lgs. 
118/2011 e dal D. Lgs. 126/2014; 

 
VISTO l’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 
 

VISTO lo Statuto comunale; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021 approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n. 9 del 01.03.2019; 
 
VISTO il PEG in via di approvazione 
 
 

D E T E R M I N A  
 

di DARE per richiamato e trascritto quanto in premessa specificato; 
 

di IMPUTARE la somma [--_Hlk5196161--]1.296,79 € -  I.V.A. al 4% e trasporto compresi cap 
161 “Spese generali di manutenzione e funzionamento degli uffici comunali” del corrente 
bilancio di previsione come segue: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2019 2019 Z7127EA14E 161/0 1-11 SPESE GENERALI 
MANUTENZIONE E 
FUNZIONAMENTO 
UFFICI 
(CANCELLERIA/MATE
RIALE INFORMATICO) 

1 3 1 2 1 1.296,79 GRAFICHE E. GASPARI 
S.R.L.   cod.fisc. 
00089070403/ p.i. IT  
00089070403 

 
di DARE ATTO che ai sensi della Legge 136/2010 il codice CIG assegnato per l’identificazione 
dell’affidamento è il seguente: Z7127EA14E 

 
di LIQUIDARE l’importo a seguito presentazione fattura; 

 
di attestare che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2019; 

 
di PRECISARE che la presente determinazione diventa esecutiva all’atto di apposizione da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

 
di COMUNICARE, successivamente alla ditta menzionate la presente determinazione ai sensi 
dell’art. 191, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Inoltre, con la firma del presente atto il sottoscritto responsabile dichiara di aver auto/valutato 
l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 1 comma 41, della l. 190/2012. 
 

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, e risulta 
necessaria la pubblicazione nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 
23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016 in quanto l’affidamento è 
Superiore a mille euro. 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 257 del 09/04/2019 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Angelo Raffaele Petrillo 
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 257 del 09/04/2019 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

257 09/04/2019 RAGIONERIA - PERSONALE - 
TRIBUTI 09/04/2019 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI 
CANCELLERIA e TIMBRI PER GLI UFFICI - DITTA E.GASPARI S.R.L.   
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Dott. Angelo Raffaele Petrillo) 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 1.296,79 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2019 2019 Z7127EA14E 161/0 1-11 SPESE 
GENERALI 
MANUTENZION
E E 
FUNZIONAMEN
TO UFFICI 
(CANCELLERIA
/MATERIALE 
INFORMATICO) 

1 3 1 2 1 1.296,79 GRAFICHE E. GASPARI S.R.L.   
cod.fisc. 00089070403/ p.i. IT  
00089070403 

  

 
   [--XSUBACCERAG2--]      
 
    
 
Riferimento pratica finanziaria: 2019/224 

 
  
 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 257 del 09/04/2019 

 
 
 
 
  
 



 

Comune di Budoia - Determinazione n. 257 del 09/04/2019 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

257 09/04/2019 RAGIONERIA - PERSONALE - 
TRIBUTI 09/04/2019 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA e 
TIMBRI PER GLI UFFICI - DITTA E.GASPARI S.R.L.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 11/04/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
26/04/2019. 
 
Addì 11/04/2019 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Michela Panizzut 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA e TIMBRI PER GLI UFFICI - DITTA E.GASPARI S.R.L.
	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA e TIMBRI PER GLI UFFICI - DITTA E.GASPARI S.R.L.

